174
Regule ordinationes et constitutiones Cancellarie
Sanctissimi domini nostri domini Innocentij diuina p/
uidentia pape. viii. scripte et correcte in Cancellaria
Apostolica.

Sanctissimus in xpo pater et dominus noster dominus Innocentius diuina prouidentia papa. viii. suorum predecessorum vestigijs inheredo normam et ordinem gerendis dare volens in crastinum assumptionis sue ad summi apertus apicem videlicet die. xxx. mensis Augusti. Anni a natiuitate domini. M. cccclxxxiiij. reservationes: constitutiones: et regulas infrascriptas fecit: quas etiam extunc suo tempore obseruare voluit. Et quas de eius mandato et. Nos Rodericus miseratioe diuina episcopus portuen. sancte Romane ecclesie vicecancellarius die lune. xiiii. mensis Septembris in Cancellaria aplica fecimus publicari.

Reseruat beneficia constitutionis ad regimen
et execrabilis.

In primis reservationes fecit filis illis que in constitutione. fere. Benedicti pape. xii. que incipit Ad regimen continent. Et illas locum hinc voluit: etiam si officiales in eadem constitutione expressi aplice sedis officiales ante obitum eorum esse deserint: quo ad beneficia que tempore quo officiales erant obtinuerant. Ac reseruauit beneficia que per constitutionem pie memorie Jo. pape. xii. que incipit Execrabilis vacant vel vacare contigerint.

Reseruat pensionem Cathedralium: patriarchalium
et monasteriorum valorum ultra. cc. floren.

Item reseruauit specialiter omnes ecclesias: etiam patriarchales: archiepiscopales: episcopales: Necnon omnia monasteria virorum valorum. cc. florenorum auri communi estimatione excedent. quotienscumque illud vti voluerit.

Reseruat dignitates post pontificales maiores in cathedralibus: metropolitana: et principales in collegiatis: et dignitates conuentuales quorumcumque ordinum: sed non militiarum: necnon suorum et Cardinalium familiarium beneficia.

¶ Itē referuauit generaliter dispositōi sue oēs dignitates maiores post pōtificales in cathedralib⁹ ⁊ metropolitanis. ac p̄ncipales in collegiatis ecclesijs valorē. r. florenoz auri cōi extimatiōe excedē. necnō prioratus: p̄posituras: et p̄positatus: ac alias dignitates cōuentuales: ⁊ p̄ceptoias generales ordinuz quozūcunq; sed nō militiaz. necnō quecūq; beneficioz que sūt ⁊ scē Romane ecclesie uiuentiū tunc ⁊ qui erūt suo tpe Cardialiu familiaris cōtinuū p̄mensales obtinent ⁊ in postez obtinebūt eoz familiaritate durāte: ⁊ in quib⁹ seu ad que ius eis cōpetit aut cōpetierit: etiā si ab ipsa familiaritate per obitū Cardinaliū eozundē vel alias recesserint.

¶ Reseruat beneficia collectoz ⁊ subcollectoz.

¶ Itē referuauit generaliter oīa beneficia ecclesiastica quozūcūq; collectoz ⁊ vnicozū in quacūq; ciuitate vel diocesi qui suo tpe eoz officia exercuerint subcollectozū fructuū: prouentuum camere aplice debitoz: videlz illa beneficia dūtarat que durāte eoz officio obtinuerint. ⁊ in quibus seu ad que ius tunc eis competierit.

¶ Reseruat bñficia curialiū dū curia transferit̄.

¶ Itē referuauit oīa ⁊ singula beneficia ecclesiastica quozūcūq; curialiū quos dū curia Romana de loco ad locū transfertur eā sequēdo decedere cōrigerit: ⁊ in quouis loco quantumcūq; etiā a dicta curia remoto.

¶ Reseruat beneficia cursoz ⁊ cubicularioz.

¶ Item reseruat oīa beneficia cubicularioz ⁊ cursoz suoz.

¶ Reseruat prebēdas dignitates ⁊ officia sancti Petri sancti Johānis Lateraneū. ⁊ sancte Marie maioris ecclesiaz: necnō beneficia spectan. ad collationez Cardinaliū absentiu.

¶ Itē referuauit dispositōi sue generaliter quecunq; canonictus ⁊ prebē ac dignitates psonatus ⁊ officia in basilica principis apoz sancti Petri: sancti Johānis Lateraneū. ac bte Marie maioris de vrbe ecclesijs: Necnon ad collationem: prouisio

nem p̄sentationē seu quāuis aliā dispositionē sc̄tē Romane ecclesie Cardinaliū a Romana curia absentiu rōe suoꝝ ep̄atum cardinalatus: ⁊ in eoꝝ cardinalatibus ecclesiaz ⁊ tituloꝝ spectan̄. q̄d̄iu absentia sua durauerit. canonicatus ⁊ prebē dignitates personatus administratōes v̄l officia. ceteraq; beneficia ecclesiastica cū cura vel sine cura vacantia ⁊ in antea vacatura tam in eadē vrbe q̄ in ecclesijs ciuitatibus ⁊ diocesi. dictoꝝum ep̄atuū cōsistentia: ac decreuit.

¶ De expedendis litteris in forma rationi congruit.

¶ Itē voluit q̄ cōcessa per predecessoꝝē suū ⁊ de eius mandato expediant̄ in forma rationi cōgruit ut moris est.

¶ Q̄ beneficia reseruata per Sixtum maneant reseruata. etiam que vacabāt tēpore obitus Sixti predecessoꝝis sui.

¶ Item declarauit oīem ⁊ singulaꝝ ecclesiaz cathedraliū et monasterioꝝum p̄uisiones quas prefatus d̄ns Sixtus eius p̄decessoꝝ ordinatiōi ⁊ dispositiōi sue. Necnon omnia ⁊ singula beneficia ecclesiastica que dictus predecessoꝝ etiam prefate dispositiōi cū interpositione decreti reseruauerat. Que quidē ecclesie ⁊ monasteria. necnon sic reseruata beneficia tempore obitus dicti predecessoꝝis vacabant. aut ecclesie ⁊ monasteria huiusmodi sic cōmendata vel eis administratoꝝes deputati nō fuissent: etiaz tunc vacassent remansisse ⁊ remanere per huiusmodi reseruatiōem ⁊ decretum affecta: nullumq; de illis p̄ter Romanū pontificem ea vice se intrromittere vel disponere potuisse siue posse quoquo modo decernēs irritum ⁊ inane si sec̄ de illis atemptatum forsā erat tunc vel in posteruz contigerit atemptari.